JORNAL O ALTO URUGUAI
17 DE SETEMBRO DE 202232

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 191/2022
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 49/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 3 de Ou-
tubro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial/SRP nº
49/2022, o qual visa registro de preço para futura confecção e impressão de materiais gráfi-
cos, destinados às Secretarias Municipais. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 16 de Setembro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº 077/2022

Pregão Eletrônico nº 0013/2022. Objeto: Aquisição de Materiais para ornamentação
Natalina. Apresentação das propostas até dia 03/10/2022 às 08h30min através do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 03/10/2022 às
09h00. O Edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no ende-
reço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 16 de setembro de
2022. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
“LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO”

EXTRATO DO EDITAL Nº 015/2022, DE ABERTURA DE
INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRAN-
CISCO, CNPJ nº 19.471.503/0001-73, TORNA PÚBLICO a abertura das inscrições para o
Processo Seletivo Simplificado que objetiva selecionar candidatos aos empregos públicos de
COZINHEIRO(A) (01 vaga), remuneração mensal R$1.600,00 (hum mil e seiscentos reais),
regime de 40 (quarenta) horas semanais, em regime de escala e revezamento, inclusive aos
sábados, domingos e feriados, com dedicação exclusiva. A admissão se dará conforme a
demanda, e a contratação será temporária, pelo prazo de 01 (um) ano, prorrogável por igual
ou menor período, sob o regime da C.L.T.
O processo seletivo simplificado será regido pelas normas estabelecidas em Edital, cujo
inteiro teor estará disponível junto à página oficial do Município de Frederico Westphalen,
no site www.fredericowestphalen-rs.com.br, no mural da Prefeitura Municipal de Frederico
Westphalen, e nas dependências do Lar de Acolhimento São Francisco.

Inscrições:
Período de inscrições: 19 a 28 de setembro de 2022, nas dependências da sede do Con-
sórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento São Francisco, com endereço na Rua Tuiuti nº
371, Bairro Itapagé, em horário de expediente de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h e das
13h30 às 17h30.

Condições para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo Simplificado, o candidato deverá compare-
cer pessoalmente no endereço indicado, ou por intermédio de procurador munido de
instrumento público ou particular de mandato, apresentando, em ambos os casos, os
seguintes documentos: Ficha de inscrição, preenchida e assinada (Anexo I do edital);
Currículo Pessoal com comprovação (Anexo II do edital), Cópia dos seguintes documen-
tos: Identidade que mereça fé pública; Prova de quitação com as obrigações militares,
se do sexo masculino; Certidão de Antecedentes Civis e Criminais; Comprovante de
inscrição no CPF; Título de eleitor e comprovante de quitação eleitoral; Comprovante de
Escolaridade; Uma fotografia 3x4 recente; Possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos
completos até a data da inscrição.

Frederico Westphalen, 16 de setembro de 2022.
DANIEL COELHO DOS SANTOS - Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
“LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO”

EXTRATO DO EDITAL Nº 016/2022, DE ABERTURA DE
INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRAN-
CISCO, CNPJ nº 19.471.503/0001-73, TORNA PÚBLICO a abertura das inscrições para o
Processo Seletivo Simplificado que objetiva selecionar candidatos ao emprego público de
Assistente Social (01 vaga), remuneração mensal R$4.380,40, carga horária de 30 horas
semanais, em regime de escala e revezamento, inclusive aos sábados, domingos e feriados.
A admissão se dará conforme a demanda, e a contratação será temporária, pelo prazo de 01
(um) ano, prorrogável por igual ou menor período, sob o regime da C.L.T.
O processo seletivo simplificado será regido pelas normas estabelecidas em Edital, cujo
inteiro teor estará disponível junto à página oficial do Município de Frederico Westphalen,
no site www.fredericowestphalen-rs.com.br, no mural da Prefeitura Municipal de Frederico
Westphalen, e nas dependências do Lar de Acolhimento São Francisco.

Inscrições:
Período de inscrições: 19 a 28 de setembro de 2022, nas dependências da sede do Con-
sórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento São Francisco, com endereço na Rua Tuiuti nº
371, Bairro Itapagé, em horário de expediente de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h e das
13h30 às 17h30.

Condições para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo Simplificado, o candidato deverá comparecer pes-
soalmente no endereço indicado, ou por intermédio de procurador munido de instrumento
público ou particular de mandato, apresentando, em ambos os casos, os seguintes docu-
mentos: Ficha de inscrição, preenchida e assinada (Anexo I do edital); Currículo Pessoal com
comprovação (Anexo II do edital), Cópia dos seguintes documentos: Identidade que mereça
fé pública; Prova de quitação com as obrigações militares, se do sexo masculino; Certidão
de Antecedentes Civis e Criminais; Comprovante de inscrição no CPF; Título de eleitor e
comprovante de quitação eleitoral; Comprovante de Escolaridade e Registro no respectivo
conselho de classe; Uma fotografia 3x4 recente.

Frederico Westphalen, 16 de setembro de 2022.
DANIEL COELHO DOS SANTOS - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 15/2022
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

ADILSON ADAM BALESTRIN, Prefeito Municipal de Seberi, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformi-
dade com a Lei Municipal nº 1.953, de 28 de dezembro de 2001 e posteriores alterações
e Lei Municipal nº 1.945, de 12 de dezembro de 2001 e posteriores alterações, Edital de
Abertura 01/2018, de 27 de novembro de 2018, do Concurso Público Municipal da Prefeitura
Municipal de Seberi/RS, Edital Nº 05/2019, de 20 de fevereiro de 2019 – Classificação Final
– Cargos sem 2º Etapa (Homologação Final), Edital Nº 06/2019, de 26 de fevereiro de 2019
– Classificação Final – Cargos de Professores (Homologação Final) e Edital Nº 07/2019, de
22 de março de 2019 – Classificação Final – Cargos de Motorista e Operador de Máquinas
e Equipamentos Rodoviários, NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação,
os cidadãos a seguir relacionados para comparecer a Coordenação do Departamento de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Prédio
da Prefeitura Municipal de Seberi/RS, com endereço na Avenida General Flores da Cunha,
nº 831, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do presente
Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e exames necessários e tomar pos-
se no referido cargo, para o qual foram aprovados em concurso público, conforme segue:

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
- Ademir Gularte, Classificação: 8º lugar
- Mauricio Chipinski, Classificação: 9º lugar

CARGO: MOTORISTA
- Daniel Zwirtes, Classificação: 14º lugar
- Eduardo Manfio, Classificação: 15º lugar

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR
- Fernanda Signor Bueno, Classificação: 11º lugar
- Jeferson Gonchoroski, Classificação: 12º lugar

SEBERI/RS, 16 DE SETEMBRO DE 2022

ADILSON ADAM BALESTRIN
PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes. Início da Dispu-
ta: às 9hs do dia 04/10/2022, através do portal www.bll.org.br. O edital está disponível nos
sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.br. Informações: fone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 16 de setembro de 2022.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE REABERTURA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2022

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa
interessar que estará reabrindo a licitação na modalidade Concorrência Pública para a
Alienação de Bens Imóveis de Propriedade do Município de Palmitinho/RS, conforme Lei
Municipal nº 2.896 de 10 de Novembro de 2021, em consonância ao Anexo Único da
referida Lei, que define os bens imóveis de distrito industrial a serem licitados, através de
Cronograma de Licitação do poder Público Municipal para a Venda dos imóveis perten-
centes aos distritos industriais, sendo assim a reabertura será realizada às 14 horas do
dia 19 de outubro de 2022. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55)
3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital
está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 16 de setembro de 2022
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 111/2022: 16.09.2022; Contratada: GARBIN & BERGAMO LTDA, CNPJ 11.442.752/0001-
29; Objeto: Fornecimento de serviços de recapagens de 30 (trinta) pneus de veículos de pro-
priedade do Município. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 012/2022; Vigência: 16.09.2022 a
15.12.2022. Valor: R$ 17.032,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE
VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 17/2022.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA
PÚBLICO, o edital de Pregão Eletrônico
para a Contratação de profissional habi-
litado, com experiência em atividades de
aulas de Danças de Salão, e de Ritmos
(Street Dance, Hip Hop E MixDance),
para os grupos de crianças, adolescen-
tes e idosos, do SCFV (Serviço de Con-
vivência e Fortalecimento de Vínculos)
do CRAS (Centro de Referência de As-
sistência Social), às 09:00 horas do dia
13/10/2022. O edital encontra-se dispo-
nível no Departamento de Licitações da
Prefeitura e no endereço www.pmvis-
taalegre.com.br. Informações 55 3730
1020, e-mail licitacaovistalegre@gmail.
com. Vista Alegre - RS, 16 de Setembro
de 2022. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

COMUNICADO
DANIEL COELHO DOS SANTOS, Prefei-
to Municipal de Caiçara, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e atendendo ao dis-
posto no parágrafo 4º do artigo 9º da Lei
Complementar nº 101/2000, CONVIDA a
população do Município para AUDIÊNCIA
PÚBLICA, objetivando a demonstração e
avaliação das metas físicas do 2º quadri-
mestre de 2022(maio/junho/julho/agosto
de 2022).
A audiência realizar-se-á nas de-
pendências da Câmara Municipal de
Vereadores de Caiçara, no dia 27 de
setembro de 2022 às 19 h.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Caiçara, 14 de setembro de 2022.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Caiçara

MUNICÍPIO DE BOA VISTA
DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 020/2022
EDITAL RETIFICADO

O Prefeito do Município de Boa Vista das
Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com as Leis
Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados que se encontra aber-
ta licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL N° 020/2022, Tipo Menor
Preço, para Contratação de Casa de
Apoio, serviços de hospedagem, pernoi-
te para pacientes e acompanhantes( um
por paciente) em tratamento de saúde
em Passo Fundo e Porto Alegre. Apre-
sentação das propostas deverá ser às
08:00 horas do dia 03/10/2022. Maiores
informações poderão ser obtidas junto
ao Setor de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Boa Vista das
Missões, em dia e horário de expediente.
Boa Vista das Missões – RS 14 de Se-
tembro de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito Municipal

Publique seu
edital no jornal
de maior tiragem
e circulação
da região!

edital@oaltouruguai.com.br